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Ansøgning om opstilling af bronzeskulptur 

af H.C. Andersen 

 

Efter henvisning fra Overborgmester Frank Jensen retter vi hermed henvendelse til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Vi er en gruppe af borgere bag den russiske kunstner og billedhugger Serguei Bogouslavski, som 

hermed tillader sig at ansøge Teknik- og Miljøforvaltningen om økonomisk støtte til fremstilling og 

opstilling af en bronzeskulptur af H.C. Andersen på Christmas Møller Plads ved voldene.  

Serguei Bogouslavski har boet i Danmark på Amager gennem mange år. Han har hentet inspiration 

fra Andersens første litterære værk: ”Fodrejse fra Holmens Canal til Østpynten af Amager” fra 

1829. Kunstneren skabte på eget initiativ en model af den vandrende H.C. Andersen til opstilling 

ved indgangen til Amager, som i hans øjne er en naturlig placering for den unge digter til fods. 

Serguei Bogouslavski’s forslag er, at den endelige skulptur i bronze opstilles på Christmas Møllers 

Plads ved voldene. Det er præcist stedet, hvor den ung Andersen gik sin fodrejse. Boguslavski 

skildrer Andersen i flagrende bevægelse i begyndelsen af hans liv. Det er et godt symbol på 

digterens vej ud af det lille København, som var gemt bag voldene på hans tid, og ud til en 

international berømmelse i den store verden.  

Turistførerforeningen støtter projektet, fordi skulpturen vil forholde sig til stedets ånd. Det kunne 

være en fantastisk velkomsthilsen fra den berømte danske eventyrfortæller til de mange af byens 



gæster, der kommer ad den centrale færdselsåre på Amager til det historiske København eller 

besøger Christianshavn for at opleve livet og stemningen der. De fleste busruter går forbi stedet. 

Turisterne kunne se ”mere Andersen”, selv om de kun er i byen få timer, og en tur til Holmen ville 

naturligt kunne lægges forbi H.C. Andersen. Der ville være muligt at parkere en turistbus for et 

fotostop. Der er ingen tvivl om, at efterhånden vil skulpturen blive et vartegn for København, det 

fleste turister gerne vil se. 

Kunstneren skabte på eget initiativ en model af skulpturen i 2005 i anledningen af 200-års jubilæet 

for H.C. Andersen. Modellen blev prøveomstillet ved voldene på Christmas Møllers Plads, hvor der 

samtidig blev holdt et arrangement, hvor bl.a. en skuespiller oplæste fra H.C. Andersens eventyr. 

Foto er vedlagt.  

Bogouslavskis hjemmeside: www.sb-skulptur.dk   http://www.bkf.dk/serguej-bogouslavski 

Planen var at støbe skulpturen i bronze og få det opstillet, men desværre opnåede projektet ikke 

tilstrækkelig opbakning til at kunne realiseres i 2005. Her 10 år efter vil vi gøre forsøget igen, da vi 

mener, at København virkelig fortjener denne smukke og levende skulptur af en af de mest berømte 

danskere. 

Initiativgruppen vil rette henvendelse om økonomisk støtte til gennemførelse af projektet til Ny 

Carlsbergfondet og Erhvervs- og Vækstministeriet, som i januar 2014 offentliggjorde ”Vækstplan 

for dansk turisme”. Desuden vil vi eventuelt ansøge andre fonde, hvor vi ind til videre har tænk på 

A.P.Møller-Mærsk, Novo Nordisk, Rockvool, FLSmidt, HLMK DanSteel, D.F.N.Oil. 

Københavns Kommune er central for projektet, og vi havde derfor skrevet til Overborgsmester 

Frank Jensen. Overborgmesteren har henvist os til kommunens Teknik- og Miljøforvaltning. 

På denne baggrund henvender vi os til Teknik- og Miljøforvaltningen med vores ansøgning. Vi 

håber, at forvaltningens vil være positivt indstillet over for at støtte projektet, så H.C. Andersen 

forhåbentlig i nær fremtid kan pryde København på Ravelinen ved Christmas Møllers Plads. 
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